
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.07.2024 года № 783/84 

 

О поддержке инициативы изменения типа и категории сельского 

населённого пункта - деревни Голубое, административно подчиненной 

городу Солнечногорск Московской области, на городской населённый 

пункт – посёлок городского типа Голубое, административно 

подчинённый городу Солнечногорск Московской области 

 

В соответствии с Законом Московской области № 11/2013-ОЗ  

«Об административно-территориальном устройстве Московской области», 

Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил: 

1. Поддержать инициативу Главы городского округа Солнечногорск 

Московской области об изменении типа и категории сельского населённого 

пункта - деревни Голубое, административно подчиненной городу 

Солнечногорск Московской области, на городской населённый пункт - 

посёлок городского типа Голубое, административно подчинённый городу 

Солнечногорск Московской области. 

2. Предложить Главе городского округа Солнечногорск Московской 

области направить Губернатору Московской области документы  

об инициативе изменения типа и категории сельского населённого пункта 

 - деревни Голубое, административно подчиненной городу Солнечногорск 

Московской области, на городской населённый пункт - посёлок городского 

типа Голубое, административно подчинённый городу Солнечногорск 

Московской области. 

3. Направить настоящее решение Главе городского округа 

Солнечногорск для подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, местного 

самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии  

- Д. В. Александров). 

 

Председатель Совета депутатов                                                                       

городского округа Солнечногорск                                        М.А. Веремеенко 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                            К.А. Михальков 

 


